
 

 1

 
Uchwała Nr XLIV/1128/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 26 lipca 2006 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), 
art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 61 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3, 5 i 6, art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1592 
z poźn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966), art. 29, 
art. 166 ust. 4, art. 168, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 6, 8, art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), art. 41 ust. 3a i 4 ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity z 2005 r., Dz. U. Nr 240, poz. 2027), na wniosek 
Prezydenta Miasta 

 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami)  
poprzez dokonanie zmian dochodów jak następuje: 
 

 
Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
IV. Pozostałe dochody x  1.845.000

 * inne wpływy OO  1.830.000
 transport i łączność 600  1.430.000
 gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900  400.000
 * wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek 

samorządu terytorialnego 
x  15.000

 ochrona zdrowia 851  15.000
IX. Dotacje celowe dla gmin x  1.031

 * otrzymane z funduszy celowych OO  1.031
 Fundusz Pracy OO  1.031
 pomoc społeczna 852  1.031

XI. Pozostałe dochody x  19.520
 * inne wpływy OO  19.520
 transport i łączność 600  19.520

O g ó ł e m  1.865.551

 

 

 

 



 

 2

§ 2 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
600  Transport i łączność  1.449.520

 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu                
( w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 

 19.520

  Wydatki majątkowe, z tego:  19.520
  inwestycje  19.520 
 60016 Drogi publiczne gminne  1.430.000
  Wydatki majątkowe, z tego:  1.430.000
  inwestycje  1.430.000 

710  Działalność usługowa 96.905 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 96.905 
  Wydatki bieżące, z tego: 96.905 
  wydatki rzeczowe 96.905 

750  Administracja publiczna 600 96.905
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 600 
  Wydatki bieżące, z tego: 600 
  wydatki rzeczowe 600 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  96.905
  Wydatki bieżące, z tego:  14.945
  wydatki rzeczowe  14.945
  Wydatki majątkowe, z tego:  81.960
  inwestycje  81.960 

801  Oświata i wychowanie 11.268 33.017
 80104 Przedszkola 11.268 
  Wydatki bieżące, z tego: 11.268 
  dotacje 11.268 
 80130 Szkoły zawodowe  33.017
  Wydatki bieżące, z tego:  33.017
  wydatki rzeczowe  33.017

851  Ochrona zdrowia  15.000
 85158 Izby wytrzeźwień  15.000
  Miejski Zarząd Usług Komunalnych  15.000 
  Wydatki bieżące, z tego:  15.000
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  3.040
  wydatki rzeczowe  11.960

852  Pomoc społeczna 16.500 1.031
 85204 Rodziny zastępcze 16.500 
  Ośrodek Pomocy Społecznej 16.500 
  Wydatki bieżące, z tego: 16.500 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  16.500 
 85295 Pozostała działalność  1.031
  Ośrodek Pomocy Społecznej  1.031 
  Wydatki bieżące, z tego:  1.031
  świadczenia na rzecz osób fizycznych   1.031

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  16.500
 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  16.500
  Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  16.500 
  Wydatki bieżące, z tego:  16.500
  wydatki rzeczowe  16.500 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 33.017 
 85410 Internaty i bursy szkolne 33.017 
  Wydatki bieżące, z tego: 33.017 
  dotacje 33.017 



 

 3

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  400.000

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  250.000
  Wydatki majątkowe, z tego:  250.000
  inwestycje  250.000 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  150.000
  Wydatki majątkowe, z tego:  150.000
  inwestycje  150.000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  641.449
 92106 Teatry  640.849
  Wydatki majątkowe, z tego:  640.849
  inwestycje  640.849 
 92195 Pozostała działalność  600
  Wydatki bieżące, z tego:  600
  wydatki rzeczowe  600

O g ó ł e m 158.290 2.653.422

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600  Transport i łączność   1.449.520
 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

  19.520

  Przebudowa odcinka DK-88 – I etap: węzeł 
Kleszczów – Cmentarz Centralny IR  19.520

 60016 Drogi publiczne gminne    1.430.000
  Budowa dróg wraz z infrastrukturą na obszarze 

Podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej 

IR 
 1.430.000

750  Administracja publiczna   81.960
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   81.960
  Wdrażanie Informatycznego Systemu Zarządzania 

Gminą (ISZG) oraz Systemu Elektronicznej 
Komunikacji dla Administracji Publicznej (SEKAP) 

IN 
 81.960

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   400.000
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   250.000
  Budowa dróg wraz z infrastrukturą na obszarze 

Podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej 

IR 
 250.000

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   150.000
  Budowa dróg wraz z infrastrukturą na obszarze 

Podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej 

IR 
 150.000

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   640.849
 92106 Teatry   640.849
  Termomodernizacja budynku Gliwickiego Teatru 

Muzycznego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 55/57 
- modernizacja stacji wymienników ciepła, 
wewnętrznej instalacji c.o. oraz ocieplenie przegród 
budowlanych i wymiana okien i drzwi 

IR 

 640.849

O g ó ł e m  2.572.329
 



 

 4

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie  11.268
 80104 Przedszkola  11.268

  Wydatki bieżące, z tego:  11.268
  dotacje  11.268

O g ó ł e m  11.268

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

600  Transport i łączność 19.520 0 0   
 60015 Drogi publiczne 

w miastach na prawach 
powiatu ( w rozdziale nie 
ujmuje się wydatków na 
drogi gminne) 

19.520 0 0   

  Wydatki majątkowe, z 
tego: 

19.520 0 0

  inwestycje 19.520 0 0
   
   
    środki własne 19.520 0 0

Projekt „Przebudowa 
odcinka drogi krajowej nr 
88” realizowany w latach 
2004-2007; wartość 
projektu 52.973.754 zł; 
środki zewnętrzne 
39.730.314 zł 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 

801  Oświata i wychowanie 33.017 0 0   
 80130 Szkoły zawodowe 33.017 0 0   
  Wydatki bieżące, z tego 33.017 0 0
    wydatki rzeczowe 33.017 0 0

    środki własne 33.017 0 0

Program „Wsparcie 
na modernizację oferty 
edukacyjnej” 
realizowany w roku 
2006; wartość programu 
139.607 EURO; środki 
zewnętrzne 104.705 
EURO 

Fundusz 
Phare 

O g ó ł e m 52.537 0 0   

.§ 6 
Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 

Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM  1.865.551
B. WYDATKI OGÓŁEM  2.506.400

 zadania własne  2.495.132
 zadania zlecone ustawami, administracji rządowej, porozumienia  11.268

DEFICYT BUDŻETOWY (A-B)  640.849
• finansowanie deficytu  640.849

PRZYCHODY OGÓŁEM  640.849
• kredyty i/lub pożyczki, i/lub emisja obligacji  640.849



 

 5

§ 7 

Dokonać zmian w załączniku nr 11 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak 
następuje: 
 

Dz. Rozdz. § N a z w a    z a d a n i a Zwiększyć 
710     Działalność usługowa 25.000

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 

25.000

     II. P r z y c h o d y 25.000
     Przelewy redystrybucyjne 25.000
  2960 Dofinansowanie z WFGZGiK 25.000

Suma bilansowa 25.000
710     Działalność usługowa 25.000

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 

25.000

      III. W y d a t k i 25.000
     2. Wydatki inwestycyjne, z tego: 25.000
   6120 * Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych 25.000

Suma bilansowa 25.000
 

§ 8 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. w paragrafach: 
1, 3, 4 i 8. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 
 
 
 
 
 
 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 
 Stanisław Ogryzek 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 6

Uzasadnienie 

Ad. 1. Zmiany w planie dochodów według źródeł na 2006 rok: 
 

1. Zwiększeń w grupie IV o łączną kwotę 1.830.000 zł dokonuje się na podstawie porozumienia z dnia 
27 czerwca 2006 r. zawartego z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. w sprawie 
wspólnego finansowania inwestycji polegającej na budowie: dróg wraz z kanalizacją deszczową 
i oświetleniem, sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze Podstrefy 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; dotyczy Ad. 2 pkt 2 i 10, Ad. 3 pkt 2 i 4. 

2. Zwiększenia w grupie IV o kwotę 15.000 zł dokonuje się na podstawie porozumienia z 20 lutego 
2006 r. zawartego z Gminą Knurów w celu realizacji wspólnego przedsięwzięcia w zakresie 
przeciwdziałania skutkom uzależnień, poprzez prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej, 
terapeutycznej i wspierającej; dotyczy Ad. 2 pkt 7.  

3. Zwiększenia w grupie IX o kwotę 1.031 zł dokonuje się w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie trybu organizowania prac społecznie 
użytecznych (Dz.U.05.210.1745) oraz uchwałą Nr XLI/1029/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
27 kwietnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Prac Społecznie Użytecznych dla Miasta Gliwice 
na 2006 r.; dotyczy Ad. 2 pkt 9. 

4. Zwiększenia w grupie XI o  kwotę 19.520 zł dokonuje się w związku z brakiem możliwości realizacji 
zadania w terminie ujętym w uchwale Nr XXXVIII/949/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków w budżecie miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r., które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz 
określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. Zgodnie z aneksem 
do umowy na realizację zadania pn.: Przebudowa odcinka DK 88 – I etap węzeł Kleszczów – 
Cmentarz Centralny termin realizacji przesunięto do 30 października 2006 r.; dotyczy Ad. 2 pkt 1, 
Ad. 3 pkt 1.  

 
 

Ad.2. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu w 2006 r.: 
 

1. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60015 o kwotę 19.520 zł dokonuje się w związku z brakiem 
możliwości realizacji zadania w terminie ujętym w uchwale Nr XXXVIII/949/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków 
w budżecie miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r., które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego oraz określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. 
Zgodnie z aneksem do umowy na realizację zadania pn.: Przebudowa odcinka DK 88 – I etap węzeł 
Kleszczów – Cmentarz Centralny termin realizacji przesunięto do 30 października 2006 r.; dotyczy 
Ad. 1 pkt 4, Ad. 3 pkt 1, Ad. 5 pkt 1.  

2. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 1.430.000 zł dokonuje się na podstawie 
porozumienia z dnia 27 czerwca 2006 r. zawartego z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. 
w sprawie wspólnego finansowania inwestycji polegającej na budowie: dróg wraz z kanalizacją 
deszczową i oświetleniem, sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 
Podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; dotyczy Ad. 1 pkt 1, Ad. 2 pkt 10, Ad. 3 pkt 2 
i 4. 

3. Przeniesień środków w wysokości 96.905 zł z działu 710 do działu 750, rozdział 75023 dokonuje się 
w związku ze zmianą dysponenta środków poniesionych na zakup oprogramowania komputerowego 
umożliwiającego, na większej liczbie stanowisk, korzystanie z miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz zasobów mapy numerycznej; dotyczy Ad. 3 pkt 3. 

4. Przeniesień wydatków w kwocie 600 zł z działu 750 do działu 921, rozdział 92195 dokonuje się na 
wniosek Rady Osiedlowej Żerniki, która zaoszczędzone środki na wydatki administracyjno-biurowe 
przeznacza na działalność kulturalną (zakup nagród wręczanych podczas festynu dożynkowego). 

5. Zmniejszenia w dziale 801, rozdział 80104 o kwotę 11.268 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
środków w formie dotacji na zwrot kosztów pobytu dzieci z Gliwic w przedszkolach niepublicznych 
w Zabrzu (Uchwała Nr XLIII/1091/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Gliwice a innymi gminami dotyczących zwrotu 
kosztów dotacji udzielanej przedszkolom publicznym prowadzonym przez inny podmiot niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przedszkolom niepublicznym); dotyczy Ad. 4.  

6. Przeniesienia między działami 801 a 854 w kwocie 33.017 zł dokonuje się w związku 
z koniecznością uzupełnienia brakujących środków na zakup pomocy dydaktycznych. W ramach 
środków unijnych nie pokrywa się kosztu podatku VAT, w związku z powyższym należy 
zabezpieczyć środki własne na ten cel; dotyczy Ad.5 pkt 2. 



 

 7

7. Zwiększenia w dziale 851, rozdział 85158 o kwotę 15.000 zł dokonuje się na podstawie 
porozumienia z 20 lutego 2006 r. zawartego z Gminą Knurów w celu realizacji wspólnego 
przedsięwzięcia w zakresie przeciwdziałania skutkom uzależnień, poprzez prowadzenie działalności 
edukacyjno-informacyjnej, terapeutycznej i wspierającej; Ad. 1 pkt 2.  

8. Przeniesień wydatków w kwocie 16.500 z działu 852 do 853 dokonuje się celem sfinansowania prac 
remontowych na korytarzu w Miejskim Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Środki 
pochodzą z oszczędności uzyskanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej na zadaniu profilaktyka 
i opieka nad dzieckiem i rodziną, powstałymi w związku z wyprowadzeniem się kilku rodzin 
zastępczych poza teren miasta Gliwice. 

9. Zwiększenia w dziale 852 rozdział 85295 o kwotę 1.031 zł dokonuje się w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie trybu 
organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U.05.210.1745) oraz uchwałą Nr XLI/1029/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Prac 
Społecznie Użytecznych dla Miasta Gliwice na 2006 r.; dotyczy Ad. 1 pkt 3. 

10. Zwiększenia w dziale 900 o łączną kwotę 400.000 zł dokonuje się na podstawie porozumienia z dnia 
27 czerwca 2006 r. zawartego z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. w sprawie 
wspólnego finansowania inwestycji polegającej na budowie: dróg wraz z kanalizacją deszczową 
i oświetleniem, sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze Podstrefy 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; dotyczy Ad. 1 pkt 1, Ad. 2 pkt 2, Ad. 3 pkt 2 i 4. 

11. Zwiększenia w dziale 921, rozdział 92106 o kwotę 640.849 zł dokonuje się w związku z realizacją 
termomodernizacji budynku Gliwickiego Teatru Muzycznego przy ul. Nowy Świat, która częściowo 
sfinansowana będzie z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach; dotyczy Ad. 3 pkt 5, Ad. 6. 

 
Ad.3. Zmiany w wykazie inwestycji realizowanych w 2006 roku: 
 

1. Zwiększenia w dziale 600, rozdział 60015 o kwotę 19.520 zł dokonuje się w związku z brakiem 
możliwości realizacji zadania w terminie ujętym w uchwale Nr XXXVIII/949/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków 
w budżecie miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r., które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego oraz określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. 
Zgodnie z aneksem do umowy na realizację zadania pn.: Przebudowa odcinka DK 88 – I etap węzeł 
Kleszczów – Cmentarz Centralny termin realizacji przesunięto do 30 października 2006 r.; dotyczy 
Ad. 1 pkt 4, Ad. 2 pkt 1, Ad. 5 pkt 1. 

2. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 1.430.000 zł dokonuje się na podstawie 
porozumienia z dnia 27 czerwca 2006 r. zawartego z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. 
w sprawie wspólnego finansowania inwestycji polegającej na budowie: dróg wraz z kanalizacją 
deszczową i oświetleniem, sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 
Podstrefy Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; dotyczy Ad. 1 pkt 1, Ad. 2 pkt 2 i 10, Ad. 3 
pkt 4. 

3. Zwiększenia w dziale 750 rozdział 75023 o kwotę 81.960 zł dokonuje się w związku ze zmianą 
dysponenta środków poniesionych na zakup oprogramowania komputerowego umożliwiającego, na 
większej liczbie stanowisk, korzystanie z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
oraz zasobów mapy numerycznej; dotyczy Ad. 2 pkt 3. 

4. Zwiększenia w dziale 900 o łączną kwotę 400.000 zł dokonuje się na podstawie porozumienia z dnia 
27 czerwca 2006 r. zawartego z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną S.A. w sprawie 
wspólnego finansowania inwestycji polegającej na budowie: dróg wraz z kanalizacją deszczową 
i oświetleniem, sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze Podstrefy 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej; dotyczy Ad. 1 pkt 1, Ad. 2 pkt 2 i 10, Ad. 3 pkt 2. 

5. Zwiększenia w dziale 921, rozdział 92106 o kwotę 640.849 zł dokonuje się w związku z realizacją 
termomodernizacji budynku Gliwickiego Teatru Muzycznego przy ul. Nowy Świat, która częściowo 
sfinansowana będzie z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach; dotyczy Ad. 2 pkt 11, Ad. 6. 

 
Ad.4. Zmiana w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień        

z jednostkami samorządu terytorialnego na 2006 rok: 
Zwiększenia w dziale 801, rozdział 80104 o kwotę 11.268 zł dokonuje się celem zabezpieczenia 
środków w formie dotacji, na zwrot kosztów pobytu dzieci z Gliwic w przedszkolach niepublicznych 
w Zabrzu (Uchwała Nr XLIII/1091/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Gliwice a innymi gminami dotyczących zwrotu 
kosztów dotacji udzielanej przedszkolom publicznym prowadzonym przez inny podmiot niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przedszkolom niepublicznym); dotyczy Ad. 2 pkt 5. 



 

 8

Ad.5. Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy zewnętrznych: 

1. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60015 o kwotę 19.520 zł dokonuje się w związku z brakiem 
możliwości realizacji zadania w terminie ujętym w uchwale Nr XXXVIII/949/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia wykazu planowanych wydatków 
w budżecie miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r., które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego oraz określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. 
Zgodnie z aneksem do umowy na realizację zadania pn.: Przebudowa odcinka DK 88 – I etap węzeł 
Kleszczów – Cmentarz Centralny termin realizacji przesunięto do 30 października 2006 r.; dotyczy 
Ad. 1 pkt 4, Ad. 2 pkt 1, Ad. 3 pkt 1.  

2. Zwiększenia w dziale 801 rozdział 80130 o kwotę 33.017 zł dokonuje się w związku z koniecznością 
uzupełnienia brakujących środków na zakup pomocy dydaktycznych. W ramach środków unijnych 
nie pokrywa się kosztu podatku VAT, w związku z powyższym należy zabezpieczyć środki własne 
na ten cel; dotyczy Ad. 2 pkt 6. 
 

Ad.6. Zmiany w źródłach pokrycia deficytu i przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego:  

Wprowadzone powyższą uchwałą zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 
Gliwickiego Teatru Muzycznego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 55/57 - modernizacja stacji 
wymienników ciepła, wewnętrznej instalacji c.o. oraz ocieplenie przegród budowlanych i wymiana 
okien i drzwi”, skutkuje zwiększeniem deficytu o kwotę 640.849 zł, który pokryty zostanie z pożyczki 
na realizację tego zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach; dotyczy Ad. 2 pkt 11, Ad. 3 pkt 5. 
 

Ad.7. Zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
na 2006 rok: 
Zwiększenia środków o kwotę 25.000 zł w planie funduszu dokonuje się w związku z przyznanym 
dofinansowaniem ze środków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym na wyposażenie ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej w urządzenia 
i oprzyrządowanie niezbędne do prowadzenia zasobu. 

 
 
 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższą uchwałą plan dochodów wynosi 600.804.932 zł, plan 
wydatków 709.634.791 zł, natomiast deficyt budżetowy 108.829.859 zł do pokrycia nadwyżką z lat ubiegłych 
w kwocie 64.712.654 zł, przychody z kredytów i/lub pożyczek 58.630.965 zł oraz rozchody z tytułu spłat 
kredytów i/lub pożyczek w kwocie 14.513.760 zł. 


